
08/18 GDPR p 1/2 

Ujednání o nakládání s osobními údaji 
 

Zpracovatel:  

ABCERT AG, se sídlem: Martinstr. 42 – 44, 737 28 Esslingen zastoupená: ABCERT AG, 
organizační složka se sídlem: Komenského 1, 586 01 Jihlava, zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně 
pod sp. zn.: A 18362, IČ: 27662179, DIČ: CZ27662179, zastoupená ředitelkou, Ing. Ivou 
Zadražilovou 

a  

Klient  

 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Toto ujednání se uzavírá ke smlouvě O kontrole a certifikaci uzavřené mezi zpracovatelem a 
klientem dne …. (dále jen „smlouva“). 

2. Toto ujednání řeší otázku přechovávání a zpracování osobních údajů mezi těmito stranami, účel 
přechovávání a zpracovávání těchto údajů, jakož i otázku jejich aktualizace a případného odstranění. 

 

II. Údaje, jejich zpracování a správa 

1. Zpracovatel shromažďuje v průběhu výkonu své funkce podle výše uvedené smlouvy údaje, 
poskytnuté klientem, získané ze státních rejstříků a jiných obdobných databází (obchodní rejstřík, 
katastr nemovitostí, LPIS, registr ekonomických subjektů): 

a) Identifikační údaje - jména, příjemní, tituly, IČO, označení zápisů osob v jiných evidencích 
a obdobné údaje, sloužící k identifikaci klienta a jeho propojení se zápisy v databázích 
vedených ze zákona nebo na základě smlouvy. 

b) Kontaktní údaje: zejména fyzické adresy, telefonní čísla, emailové adresy, webové adresy, 
kontakty účtů na sociálních sítích a jiné obdobné údaje, umožňující vyhledání a kontaktování 
klienta nebo jeho zástupců či osob které mají nebo mohou být v souvislosti s plnění podle 
původní smlouvy kontaktovány. 

c) Údaje o majetku a podnikání klienta, včetně osobních údajů jeho zástupců potřebné pro 
plnění podle smlouvy. Tyto údaje jsou uchovávány a zpracovávány v rozsahu potřebném pro 
plnění podle smlouvy, zejména provádění kontrol, certifikací, zápisu do státem nebo 
soukromými subjekty na základě smluv vedených databází, souvisejících s podnikám klienta. 

2. Tyto údaje zpracovatel shromažďuje a zpracovává v rozsahu a čase nutném pro plnění účelů 
smlouvy, zejména pro vystavování certifikací, zveřejnění poskytnutých certifikací na webových 
stránkách zpracovatele, zpracování zápisů a návrhů na zápisy do státem vedených databází a rejstříků 
a za účelem nabídky vzdělávacích a prezentačních akcí, souvisejících s předmětem podnikání klienta. 

3. Zpracovatel tato data bude  skladovat ve fyzické podobě a současně v podobě elektronických dat 
s přiměřeným zabezpečením; poskytnutí dat jiné osobě je možné jen na základě zákonné povinnosti 
nebo souhlasu klienta. 

4. Klient výslovně souhlasí s použitím jeho kontaktních údajů za účelem nabídky vzdělávacích a 
prezentačních akcí, souvisejících s předmětem podnikání klienta a služeb s tím souvisejících, ať je 
poskytuje přímo zpracovatel, nebo jsou zpracovatelem nabízeny jako služby poskytované jiným 
subjektem. Tento souhlas je možné kdykoliv omezit nebo odvolat. 

5. Klient dále výslovně souhlasí s tím, aby pokud mu byla zpracovatelem udělena certifkace, byla jeho 
identifikační data zveřejněna na webových stránkách zpracovatele v seznamu certifikovaných osob. 
Tento souhlas je možné kdykoliv omezit nebo odvolat. 



08/18                                                                       GDPR                                                    p 2/2 

 

6. Pokud jsou výše uvedené údaje poskytovány klientem, potom klient odpovídá za to, že tato data 
jsou shromažďována a předávána na základě a v rozsahu zákonné povinnosti nebo smluvního 
oprávnění, a dále odpovídá za to, že tato data jsou přesná a jsou shromážďována a předávána v nutném 
rozsahu. Klient zejména odpovídá za to, že osobní údaje třetích osob jsou předávány na základě jejich 
souhlasu.  

7. Klient má právo požadovat informace o tom, jaké údaje o něm zpracovatel spravuje a zpracovává.  

8. Klient má právo na to, aby bylo ukončeno zpracování jeho údajů úplně, nebo částečně. Takové 
výzvě zpracovatel vyhoví, pokud mu v tom nebrání zákonná povinnost. Pokud takový požadavek 
klienta omezuje zhotovitele v jeho plnění podle této smlouvy, může zpracovatel omezit své plnění 
z této smlouvy v rozsahu tohoto omezení; na takové omezení plnění zpracovatel klienta upozorní. 
Zpracovatel může v takovém případě rovněž smlouvu vypovědět s týdenní výpovědní dobou. 

9. Zpracovatel se zavazuje uchovávat údaje po nezbytně nutnou dobu podle účelu smlouvy. Poté tato 
data odstraní tak, aby nebyla dostupná zpracovateli ani jiným osobám. 

10. Zpracovatel se zavazuje, že při zpracování osobních údajů získaných od klienta pro účely této 
smlouvy bude přistupovat výlučně podle platných právních předpisů upravujících ochranu osobních 
údajů. Zpracovatel má povinnost zejména přiměřeně chránit podklady převzaté od klienta a podklady 
před odcizením či zneužitím. 

 

III. Trvání smlouvy 

1. Ujednání tohoto dodatku platí spolu se smlouvou.  

2. Po skončení smluvního vztahu platí dále povinnosti zpracovatele týkající se archivace údajů 
z důvodů zákonné povinnosti. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. V podrobnostech zde neujednaných se smlouva o spolupráci řídí původně obecně platnou právní 
úpravou. 

2. Strany podpisem této smlouvy potvrzují, že si smlouvu přečetly, pochopily její smysl, jsou schopny 
a připraveny jí plnit a vyjadřují svůj souhlas s jejím zněním. 

 

V ……………….. dne ……………   V ……………….. dne …………… 

 

 

……………………………………...   ……………………………………... 

zpracovatel      klient 

 

 

  

 

 

 
 


